
预算01表 收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 24,025.540314 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出 22,317.860441

五、事业收入 五、教育支出 18.550166

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 八、社会保障和就业支出 1,658.374184

九、其他收入 587.525068 九、卫生健康支出 972.842064

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出

二十二、灾害防治及应急管理支出

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 24,613.065382 本年支出合计 24,967.626855

上年结转结余 354.561473 年终结转结余

收入总计 24,967.626855 支出总计 24,967.626855



预算02表 收入总表

金额单位：万元

合计

本年收入 上年结转结余

小计
一般公共预算

资金
政府性基金预

算资金
国有资本经营

预算资金
财政专户管理

资金
事业收入

事业单位经营
收入

上级补助收入
附属单位上缴

收入
其他收入 小计

一般公共预算
资金

政府性基金预
算资金

国有资本经营
预算资金

财政专户管理
资金

单位资金

24,967.626855 24,613.065382 24,025.540314 587.525068 354.561473 354.561473



预算03表 支出总表

金额单位：万元

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

其中

事业单位经营
支出

上缴上级支出
对附属单位补

助支出

2040501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 1,996.460400 1,996.460400

2040501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 4,063.887800 4,063.887800

2040501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 4,259.466400 4,259.466400

2040501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30107-绩效工资 248.830600 248.830600

2040501-行政运行 50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 196.445040 196.445040

2040501-行政运行 50103-住房公积金 30113-住房公积金 1,243.126800 1,243.126800

2040501-行政运行 50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 2,833.632400 2,833.632400

2040501-行政运行 50201-办公经费 30201-办公费 94.654200 94.654200

2040501-行政运行 50201-办公经费 30202-印刷费 5.355000 5.355000

2040501-行政运行 50201-办公经费 30205-水费 59.810251 59.810251

2040501-行政运行 50201-办公经费 30206-电费 308.407253 308.407253

2040501-行政运行 50201-办公经费 30207-邮电费 32.670000 32.670000

2040501-行政运行 50201-办公经费 30208-取暖费 200.640555 200.640555

2040501-行政运行 50201-办公经费 30209-物业管理费 497.037332 497.037332

2040501-行政运行 50201-办公经费 3021101-差旅费 28.880000 28.880000

2040501-行政运行 50201-办公经费 30228-工会经费 195.122522 195.122522

2040501-行政运行 50201-办公经费 30239-其他交通费用 380.240000 380.240000

2040501-行政运行 50202-会议费 3021503-三类会议费 6.192415 6.192415

2040501-行政运行 50206-公务接待费 30217-公务接待费 3.620180 3.620180

2040501-行政运行 50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 112.968291 112.968291

2040501-行政运行 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 39.920000 39.920000

2040501-行政运行 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 693.665119 693.665119

2040501-行政运行 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 1.300000 1.300000

2040504-案件审判 50201-办公经费 30214-租赁费 1,392.418244 1,392.418244

2040504-案件审判 50205-委托业务费 30227-委托业务费 387.534000 387.534000

2040504-案件审判 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 111.204096 111.204096

2040504-案件审判 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 1,943.578464 1,943.578464

2040504-案件审判 50306-设备购置 31003-专用设备购置 171.995160 171.995160

2040506-“两庭”建设 50201-办公经费 30214-租赁费 105.594400 105.594400

2040506-“两庭”建设 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 225.000000 225.000000

2040506-“两庭”建设 50303-公务用车购置 31013-公务用车购置 85.038319 85.038319

2040506-“两庭”建设 50306-设备购置 31003-专用设备购置 223.250000 223.250000

2040599-其他法院支出 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 169.915200 169.915200

2050803-培训支出 50203-培训费 30216-培训费 18.550166 18.550166

2080501-行政单位离退休 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 10.089000 10.089000

2080501-行政单位离退休 50905-离退休费 30301-离休费 23.801200 23.801200

2080501-行政单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 70.000000 70.000000

2080505-机关事业单位基本养老保险缴费
支出

50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 996.322656 996.322656

2080506-机关事业单位职业年金缴费支出 50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 498.161328 498.161328

2080801-死亡抚恤 50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 60.000000 60.000000

2101101-行政单位医疗 50102-社会保障缴费 30110-职工基本医疗保险缴费 972.842064 972.842064

合    计 24,967.626855 20,152.098972 4,815.527883



预算04表 财政拨款收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算资金 24,025.540314 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算资金 二、外交支出

三、国有资本经营预算资金 三、国防支出

四、公共安全支出 21,730.335373

五、教育支出 18.550166

六、科学技术支出

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 1,658.374184

九、卫生健康支出 972.842064

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出

二十二、灾害防治及应急管理支出

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 24,025.540314 本年支出合计 24,380.101787

上年结转结余 354.561473 年终结转结余

一、一般公共预算拨款 354.561473

二、政府性基金预算拨款

三、国有资本经营预算拨款

收入总计 24,380.101787 支出总计 24,380.101787



预算05表 一般公共预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预

算数

2040501 行政运行 17,502.332558 17,502.332558 14,843.149440 2,659.183118

2040504 案件审判 3,419.204896 3,419.204896 3,419.204896

2040506 “两庭”建设 638.882719 638.882719 638.882719

2040599 其他法院支出 169.915200 169.915200 169.915200

2050803 培训支出 18.550166 18.550166 18.550166

2080501 行政单位离退休 103.890200 103.890200 93.801200 10.089000

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 996.322656 996.322656 996.322656

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 498.161328 498.161328 498.161328

2080801 死亡抚恤 60.000000 60.000000 60.000000

2101101 行政单位医疗 972.842064 972.842064 972.842064

合    计 24,380.101787 20,152.098972 17,464.276688 2,687.822284 4,228.002815 4,228.002815



预算06表 一般公共预算基本支出表

金额单位：万元

政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 人员经费 公用经费

50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 1,996.460400 1,996.460400

50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 4,063.887800 4,063.887800

50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 4,259.466400 4,259.466400

50101-工资奖金津补贴 30107-绩效工资 248.830600 248.830600

50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 996.322656 996.322656

50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 498.161328 498.161328

50102-社会保障缴费 30110-职工基本医疗保险缴费 972.842064 972.842064

50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 196.445040 196.445040

50103-住房公积金 30113-住房公积金 1,243.126800 1,243.126800

50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 2,833.632400 2,833.632400

50201-办公经费 30201-办公费 94.654200 94.654200

50201-办公经费 30202-印刷费 5.355000 5.355000

50201-办公经费 30205-水费 59.810251 59.810251

50201-办公经费 30206-电费 308.407253 308.407253

50201-办公经费 30207-邮电费 32.670000 32.670000

50201-办公经费 30208-取暖费 200.640555 200.640555

50201-办公经费 30209-物业管理费 497.037332 497.037332

50201-办公经费 3021101-差旅费 28.880000 28.880000

50201-办公经费 30228-工会经费 195.122522 195.122522

50201-办公经费 30239-其他交通费用 380.240000 380.240000

50202-会议费 3021503-三类会议费 6.192415 6.192415

50203-培训费 30216-培训费 18.550166 18.550166

50206-公务接待费 30217-公务接待费 3.620180 3.620180

50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 112.968291 112.968291

50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 39.920000 39.920000

50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 703.754119 703.754119

50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 60.000000 60.000000

50901-社会福利和救助 30309-奖励金 1.300000 1.300000

50905-离退休费 30301-离休费 23.801200 23.801200

50905-离退休费 30302-退休费 70.000000 70.000000

合    计 20,152.098972 17,464.276688 2,687.822284



预算07表 政府性基金预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计



预算08表 国有资本经营预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计



预算09表 财政拨款“三公”经费支出表

金额单位：万元

“三公”经费财政
拨款预算总额

因公出国（境）费
用

公务接待费

公务用车购置及运行维护费

小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费

201.626790 3.620180 198.006610 85.038319 112.968291



预算10表 政府采购预算明细表

金额单位：万元

采购类别 金额

A-货物 232.288319

C-服务 1,498.004732

合  计 1,730.293051



预算11表 财政拨款政府购买服务明细表  

金额单位：万元

指导性目录
预算金额

一级 二级 三级

合    计 1,639.599132

01-公共服务 0101-公共安全服务 公共安全保障服务 357.534000

01-公共服务 0118-其他公共服务 司法送达、鉴拍服务 184.320000

02-政府履职辅助性服务 0203-会计审计服务 审计服务 30.000000

02-政府履职辅助性服务 0210-信息化服务 数据处理服务 6.000000

02-政府履职辅助性服务 0210-信息化服务 机关信息系统开发与维护服务 225.000000

02-政府履职辅助性服务 0210-信息化服务 网络接入服务 105.594400

02-政府履职辅助性服务 0211-后勤服务 物业管理服务 267.500000

02-政府履职辅助性服务 0211-后勤服务 餐饮服务 229.537332

02-政府履职辅助性服务 0212-其他辅助性服务 档案管理服务 234.113400



预算12表 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

项目名称 项目总额
其中：

绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值 绩效度量单位
财政资金 其他资金

11000022T00000048

1810-业务维修

（护）费

111.204096 111.204096
保障审判办公用

房的正常使用

成本指标 经济成本指标
项目平均维修成

本
≤ 20 万元

产出指标 数量指标 竣工验收合格率 ≥ 90 %

效益指标 可持续影响指标 预计使用年限 ≥ 5 年

11000022T00000048

1817-安检工作经费
357.534000 357.534000

维护法院正常安

检秩序

成本指标 经济成本指标
安检点位平均成

本
≤ 45 万元

满意度指标
服务对象满意度

指标

当事人、干警满

意度
≥ 80 %

效益指标 社会效益指标
维护法院正常安

全秩序
定性 优

产出指标 时效指标 年内完成 ＝ 1 年

产出指标 数量指标 安检人次 ≥ 10 万次

产出指标 质量指标 安检安全率 ＝ 100 %

11000022T00000048

1823-知网数据库
4.000000 4.000000

为审执业务提供

专业支持，为我

院的学术论文、

调研等研究工作

提供参考，助力

本院的各项工作

的深入开展。

成本指标 经济成本指标
课题研究分项成

本
≤ 0.07 万元

产出指标 时效指标 课题按时结题率 ≥ 98 %

产出指标 数量指标

每年完成论文、

调研、案件研究

数量

≥ 60 篇

产出指标 质量指标
参评、获奖学术

成果
≥ 20 篇

效益指标 社会效益指标
研究成果刊发报

道率
≥ 30 %

11000022T00000048

1836-会计审计及咨

询工作经费

30.000000 30.000000
作为独立第三方

监督财务工作

产出指标 质量指标 咨询成果合格率 ≥ 90 %

产出指标 数量指标 咨询成果数量 ≥ 1 篇

产出指标 时效指标
咨询服务按期完

成率
≥ 95 %

效益指标 社会效益指标 咨询成果采纳率 ≥ 95 %

成本指标 经济成本指标 咨询分项成本 ≤ 20 元

11000022T00000048

1841-法院业务装备

费

190.000000 190.000000 保障执法办案

成本指标 经济成本指标 设备采购成本 ≤ 50 万元

效益指标 社会效益指标 设备利用率 ≥ 95 %

产出指标 数量指标 采购数量 ≥ 10 台/套

产出指标 质量指标 设备验收合格率 ≥ 95 %

11000022Y00000048

1844-网络运维费
225.000000 225.000000

保障院内执法工

作的信息系统

产出指标 质量指标 系统正常运行率 ≥ 99 %

产出指标 数量指标 运维公司数量 ＝ 3 家

产出指标 时效指标
故障应急响应时

间
≤ 60 分钟

效益指标 社会效益指标 系统利用率 ≥ 90 %

成本指标 经济成本指标
年度维护成本变

化率
≤ 5 %

11000022Y00000048

1850-信息化业务租

赁费

105.594400 105.594400
保障院内执法工

作的信息化系统

成本指标 经济成本指标
年度维护成本变

化率
≤ 5 %

产出指标 质量指标 系统正常运行率 ≥ 95 %

产出指标 数量指标 运维公司数量 ＝ 2 家

产出指标 时效指标 故障修复时间 ≤ 1 小时

效益指标 社会效益指标 系统利用率 ≥ 95 %

11000023T00000209

7727-媒体数据服务
6.000000 6.000000

保障法院媒体数

据的正向宣传

成本指标 经济成本指标
年度维护成本变

化率
≤ 1 %

产出指标 质量指标 数据差错率 ≤ 95 %

产出指标 数量指标 数据维护数量 ≥ 90000 条

效益指标 社会效益指标 数据共享率 ≥ 90 %

11000026Y00000376

1057-业务及审判用

房租金

1,392.418244 1,392.418244
租赁业务及审判

用房

效益指标 社会效益指标 人均面积 ＝ 41.92 平方米/人

产出指标 数量指标 租赁面积 ＝ 7419 平方米

成本指标 经济成本指标 单位租赁成本 ≤ 0.19 万元/平方米



预算13表 部门整体支出绩效目标表

（2026年度）

部门名称 北京市房山区人民法院

总体资金情况（万元）
预算支出总额

财政拨款 其他资金

合计 基本支出 项目支出 合计 基本支出 项目支出

24,967.626855 24,380.101787 20,152.098972 4,228.002815 587.525068 587.525068

整体绩效目标

整体绩效目标
通过行使国家审判权，承办一切犯罪分子，解决民事纠纷、经济纠纷、行政纠纷，维护社会主义法制和社会秩序，保护社会主义的全民所有制财产、劳动群众
集体所有制财产，保护公民所有的合法财产，保护公民的人身权利、民主权利和其他权利，保障国家的社会主义建设事业的进行。

其他说明

活动 绩效指标 指标性质 指标值 度量单位

案件审判 产出指标数量指标结案数 ≥ 40000 件

案件审判 产出指标质量指标结案率 ≥ 80 %

案件审判 产出指标时效指标年内完成 ≤ 1 年

案件审判
效益指标社会效益指标通过法治宣传让人民
群众知法懂法

定性 优

案件审判 满意度指标服务对象满意度指标群众满意度 ＞ 80 %

“两庭”建设
效益指标社会效益指标通过建设信息化系
统，完成更好的智慧法院建设

定性 优


